



Česká obchodní inspekce
Inspektorát Královéhradecký a Pardubický
Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové
e-mail: hradec@coi.cz, ID datové schránky: 43pdzwa

Vaše zn.:
.....

Sp. zn.: 159935/24/2700
Č. j.: ČOI 160774/24/2700

Vyřizuje: Ing. Mgr. Bc. Milan Malátek,
MBA
Tel.: 495057183

Hradec Králové
18.12.2024

Poskytnutí informace k řízení podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci, Inspektorátu Královéhradeckému a Pardubickému byla dne 12. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v rozhodném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), evidovaná pod č. j. ČOI 159935/24/2700.

Dle Žádosti požadujete:

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Zjistili jste u některého subjektu kontrolovaného v roce 2023 a 2024 porušení spočívající v neoprávněném umístění označení CE na výrobku, které nepodléhá posouzení o shodě a nemá tedy být označeno značkou CE?

2. Pokud ano, jaká nápravná opatření byla kontrolovaným subjektům uložena? Například zda bylo subjektům uloženo opatření „stažení výrobku z trhu“, nebo mírnější opatření (např. přelepení značky CE, informování spotřebitelů u popisu zboží v e-shopu) i s ohledem na to, že přebalení veškerého zboží na skladě by bylo pro prodávajícího / výrobce likvidační?

3. Jak vysoké byly pokuty, které jste subjektům za neoprávněné umístění označení CE na výrobku jednotlivě uložili v letech 2023 a 2024? A pokud není možné tuto informaci poskytnout, prosím o souhrnnou výši pokut uložených za toto porušení v roce 2023 a dále v roce 2024.

Prosím o zaslání informací v elektronické podobě na e-mailovou adresu:

*Předem děkuji za poskytnutí žádaných informací.
S pozdravem*

[REDACTED]
trvale bytem [REDACTED]

elektronická doručovací adresa: [REDACTED]

případná poštovní doručovací adresa: [REDACTED]
[REDACTED]

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., Vám zasíláme následující informace.

K bodu č. 1

Inspektorát ČOI Královéhradecký a Pardubický v roce 2023 a 2024 zjistil neoprávněné umístění CE na výrobku, které nepodléhá posouzení o shodě u jednoho kontrolovaného subjektu.

K bodu č. 2

Opatření k nápravě:

Orgán dozoru ČOI uložil hospodářskému subjektu opatření dle § 18 odst. 2 písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., aby ve lhůtě do 14 dnů ode dne seznámení s úředním záznamem, odstranil zjištěné nedostatky, jejich příčiny a škodlivé následky nebo aby k jejich odstranění bez zbytečného odkladu provedl nezbytná opatření k nápravě. Subjekt neoprávněné označení odstranil.

K bodu č. 3

Kontrolovanému subjektu byla za neoprávněné užití stanoveného označení CE uložena sankce formou Příkazu na místě ve výši 10 000 Kč.

S pozdravem

Ing. Jana Ženková
ředitelka České obchodní inspekce
inspektorátu Královéhradeckého a Pardubického
se sídlem v Hradci Králové